
Kupní smlouva

uzavřená dle ust. §2l7ga zákona č,8g/2lt2Sb., občanského zákoníku ve znění pozdějších
PředPisŮ uzavřená níŽe uvedeného dne, měsíce a roku (dále jen ,,Smlouva'')

mezl

l. Smluvní strany

Prodávající: JaroslavPicek
Alšova 256, Šestajovice, PSČ 25O 92
lČ: 13765566 DlČ: CZ6ilO728O828 (plátce DPH)
zaPsaný v Živnostenském rejstříku MěÚ Brandýs n./L.-Stará Boleslav Komerční banka a.s.
č,ú.: t9-4L67 230287 / ltOO
(d ó l e je n,, P rodóvaj ící")

Kupující: Gymnázium, Praha 9, Chodovická 225O
Chodovická 2250/36, Praha 9, 193 OO

zastoupená Mgr. zuzanou suchomelovou - ředitelkou gymnázia
lČ: 4gg7tt85 DlČ: CZ4}37LL85 (neníplátcem DPH)
Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. č.ú.: 9000631081/0100
(dóle jen ,,Kupující")

!l.
pŘeovlĚr sMtouvy A KupNí cENA

1) Předmětem této kupní smlouvy je koupě, dodání a instalace nábytku do kabinetu
biologie na adrese Chodovická 2250/36, Praha 9 - Horní Počernice, pavilon B, 2. patro( dále
jen ,,předmět koupě" ):

3 psací stoly s kontejnerem se zásuvkami 3x 5.800,- = t7.4OO;
1 skříňka se šuplíky vedle psacího stolu 3.500,-
4 skříně (jako v kabinetu TV) 4x 6.000,- = 24.0OO;
]. šatnískříň 5.000,-
1 skříň na laboratornísklo,skleněná dvířka se zámkem 9.0OO,-
1 skříň na mikroskopy 7,5OO,-
1 skříň na horniny se šuplíky (výměna dna u šuplíků) 8.000,-
1 skříň s policemi 5.0OO,-
1 police na stěnu 4.000,-
2 kuchyňské skříňky s pracovní deskou a dřezem s odkapávačem a policí (skříňkou
nad linku) 17.5OO,-



L

3

L

konzultační stolek 4.2oo,-

skříňky a přes všechny velká odkládací deska 8,600,-

oddíl na sešity 4.000,-

Čelková cena za předmět koupě činí LI7 7O0 Kč bez DPH + 247L7 Kč DPH,

to znamená, že celková kupní cena ie L42 4L7 Kč včetně 2L%DPH,

Tato výše uvedená celková kupnícena je nejvýše přípustná a je ji možno změnit pouze formou

písemného dodatku ke smlouvě, podepsaného oběma smluvními stranami. Celková kuPní

cena obsahuje cenu, dopravu, montáž, instalaci předmětu koupě na určené místo,

Ill.

NABYTÍ VLASTN|CKÉHO PRÁVA

1) Kupující nabývá vlastnické právo k předmětu koupě aŽ po Úplném zaplacení celkové

kupní ceny uvedené v čl. ll. této smlouvy. Do této doby je výŠe uvedený předmět kouPě ve

vlastnictví prodávajícího a Kupující není oprávněn jej prodat Či zatíŽit ve ProsPěch třetí osobY

(např. zastavit či pronajmout).

2| Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází na Kupujícího v okamŽiku, kdY KuPující

převezme předmět koupě od Prodávajícího v souladu s čl. Vl, této smlouvy,

lV.
TERMÍN PLNĚNÍ

1) Dodávka předmětu koupě bude provedena vČetně dopravy a instalace na základě

oboustranného podpisu této kupní smlouvy, a to v termínu neipozději do 30, července2o2l,

2| prodávající prokazatelně oznámí kupujícímu alespoň 5 dní předem den a

předpokládanou hodinu předání předmětu koupě. kupující je povinen poskytnout

prodávajícímu veškerou potřebnou součinnost k dodávce a plnění kuPní smlouvY, zejména

poskytnout přístup zaměstnancům prodávajícího a jeho zástupcŮm k instalaČním ProstorŮm v

pracovní hodiny, jinak v nezbytných případech dle dohody,

1) Místem dodánípředmětu
2. patro, kabinet biologie.

V.
Mísro pl.trtĚruí

koupě je Gymnázium, Praha 9, Chodovická 2250, pavilon B,



Vl.
VADY ZBOŽÍ

1) Prodávající odPovídá za bezvadný a řádný stav dodávaného předmětu koupě až do
okamŽiku instalace a předání předmětu koupě Kupujícímu dle čl. Vl., odst. 2) této smlouvy.
KuPující je Povinen si předmět koupě prohlédnout při jeho převzetí za přítomnosti
Prodávajícího. Dále je Kupující povinen uplatnit vůči Prodávajícímu právo z vad zjevných při
odběru, a to PÍsemnou zprávou odeslanou Prodávajícímu nejpozději do tří pracovních dnů ode
dne Převzetí Předmětu koupě nebo tyto vady uvést v dodacím listě - protokolu o převzetí
nábYtku. Převzetí předmětu koupě bude potvrzeno v dodacím listě - protokolu o převzetí
nábYtku PodePsaném zástupci obou smluvních stran. Pokud nedojde k podpisu tohoto
dodacího listu - Protokolu o převzetí nábytku, bude se mítza to, že předmět koupě nebyl
Předán a Převzat, Kupující není oprávněn odmítnout podepsat dodací list - protokol o převzetí
nábytku bez uvedení relevantního důvodu.
2) Reklamaci skrytých vad předmětu koupě je Kupující povinen uplatnit u prodávajícího
ihned po jejich zjištění, nejdéle však do uptynutí záruční doby.
3) Prodávající si vyhrazuje právo přezkoumat, zda k závadě nebo poškození předmětu
kouPě nedoŠlo v dŮsledku chybné manipulace, či nevhodným způsobem údržby. pokud
Prodávající zjistÍ, Že vada předmětu koupě byla způsobena některou ze skutečností uvedených
v Předcházející větě, nezakládá vada předmětu koupě Kupujícímu žádné nároky vůči
Prodávajícímu.
4) Reklamace bude Prodávajícímu nahlášena na tet. +42o 6081L4 oo7a písemně
odeslaná na fax: +420 608 tL4OO7.
5) Prodávající ProhlaŠuje, že jím nabízenou a dodávaný předmět koupě splňuje veškeré
PoŽadavky na zdravotní nezávadnost a bezpečnost dle zákona č.tO2/2oo]. Sb. o obecné
bezPeČnosti výrobkŮ, event. dalŠÍch platných zákonů a předpisů. prodávající sije plně vědom
své Právní i věcné odPovědnosti za škodu vzniklou Kupujícímu v případě, že uvedl nepravdivé
údaje.

Vll.
2Ánučruí n pozÁRučNí poDMíNKy

1) Prodávající poskytuje za níže uvedených podmínek na předmět koupě záruku v délce
36 měsícŮ, a to ode dne následujícího po dni předání a převzetí předmětu koupě v souladu
s Čl. Vl. této smlouvy. Odstoupit od smlouvy lze v případech uvedených v této smlouvě a v
občanském zákoníku.
2) ZáruČní servis předmětu koupě včetně výměny náhradních dílů, na které se vztahuje
záruka, bude Prodávající provádět bezplatně, a to po celou záruční dobu při dodržení
podmínek uvedených v bodech 3, 4,5 tohoto článku.
3) Záruka se nevztahuje na pravidelnou údržbu a na závady prokazatelně vzniklé
neodborným nebo neoprávněným zásahem Kupujícího nebo třetích osob. 7áruka se taktéž
nevztahuje na výměnu opotřebených náhradních dílů po uplynutí jejich životnosti určené
výrobcem.



4J prodávající se zavazuje k dodržení termínu zahájení odstranění reklamovaných vad do

3 dnů ode dne jejich uplatnění. případná doprava jde v těchto případech na nákladY a ÚČet

Prodávajícího (místem záruky je místo instalace - sídla Kupujícího).

Vlll.
PLATEBNÍ PODMÍNKY

1) právo na zaplacení kupní ceny a právo na vystavení faktury vzniká Prodávajícímu

okamžikem dodání předmětu koupě na dohodnuté místo plnění a podePsáním dodacího listu

- protokolu o převzetí nábytku Kupujícím.

2) Kupující se zavazuje zaplatit Prodávajícímu zálohu na nákup materiálu ve výŠi 50 000

Kč, a to na základě vystavené zálohové faktury. Zbývající doplatek kupní cenV se KuPující

zavazuje uhradit na základě faktury vystavené v souladu s předchozím bodem tohoto Článku

prodávajícím, a to do 30 dnů od data doručenífaktury kupujícímu.

3) platba bude provedena bezhotovostním převodem na účet Prodávajícího. V PříPadě

neuhrazenívýše uvedené faktury Kupujícím má Prodávající právo na zaPlacenísmluvní PokutY

ve výši o,!%ozfakturované částky bez DpH zakaždý izapoČatý den prodlenÍKuPujícího, a to od

data splatnosti daňového dokladu do zaplacení. V případě nedodrŽení výŠe uvedeného

termínu dodání předmětu koupě má Kupující právo na zaplacení smluvní pokutY ve výŠi O,t%

z fakturované částky bez DpH za každý i započatý den prodlení Prodávajícího, a to od data

stanoveného termínu dodání do dodání předmětu koupě,

4) Kupující neníoprávněn jednostranně započítat jakékoli své pohledávky za Prodávajícím

proti nároku prodávajícího na zaplacení kupní ceny předmětu koupě.

lx.

ODSTOUPENÍOD SMLOUVY

1) Kupující může od této smlouvy odstoupit v případě, Že Prodávající je v Prodlení

s dodáním a instalacípředmětu koupě déle než 30 dní,

2| prodávající může od této smlouvy odstoupit v případě, Že: a) Kupující je v Prodlení se

zaplacením faktury vystavené v souladu s čl. Vlll. této smlouvy déle neŽ 30 dnÍ, b) bYlo

zahájeno insolvenčn íYízení na majetek Kupujícího nebo Kupujícívstoupído likvidace.

3) V případě odstoupení od smlouvy či uplatnění výhrady vlastnického práva je KuPující

povinen vrátit nepoškozený předmět koupě Prodávajícímu do 5 pracovních dnŮ od doruČení

výzvy prodávajícího. V případě, že Kupujícítuto povinnost řádně a vČas nesPlnÍ, je Prodávající

oprávněn požadovat namísto vrácení předmětu koupě zaplacení náhrady ve výŠi kupní cenY

předmětu koupě, vedle toho má Prodávající nárok na smluvní pokutu ve výŠi O,L%o z kuPní

ceny předmětu koupě denně zakaždý započatý den prodleníkupujícího.



x.
zÁvĚnrčruÁ usrnrrovrruí

].) Změnu smlouvy lze provést pouze písemnou formou. Není-li ve smlouvě sjednáno
jinak, musí být veškerá korespondence, která se týká změn smlouvy či uplatnění nároků ze
smlouvy, zasílána doporučenou poštou nebo prostřednictvím datové schránky či doručena
druhé smluvní straně osobně.
2) Neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá vliv na platnost této smlouvy
jako celku.
3) Vše ostatní, co není upraveno touto smlouvou, se řídíustanoveními § 2079 a násl. zák.

č. 89l2OI2 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů. V rozsahu nejvýše
přípustném platnou právní úpravou je povinnost Prodávajícího k náhradě škody způsobené
Kupujícímu omezena na náhradu skutečné majetkové škody do souhrnné výše odpovídající
sjednané kupní ceně. K rozhodováníveškerých sporů vzniklých v souvislosti s touto smlouvou
je místně příslušný obecný soud Prodávajícího.
4| Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami
a dnem jejího zveřejnění v registru smluv dle zákona č. 340l20L5 Sb., v platném znění.
Zveřejněn í zajistí Kupující.
5) Strany prohlašují, že tato smlouva je projevem jejich pravé a svobodné vůle a že nebyla
sepsána v tísni nebo za jednostranně nevýhodných podmínek, což stvrzují svými podpisy.

6) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou originálech, přičemž každá strana obdrží jeden

výtisk.

V Praze an",,. /,,ť.,...,,?7/...,

/-

fl,,* h
za Prodávajícího

Jaroslav picek Mgr. Zuzana Suchom elová
ředitelka gymnázia

Gymnázium, Praha 9, Chodovická
t

i GYMuÁztuivr
| 1930opraha9




